
Zarządzenie nr 345/2024 
Wójta Gminy Kraszewice 

z dnia 12 marca 2024r. 
 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2024 rok  
 
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst 
jedn. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz par. 1 ust. 16 uchwały Rady Gminy 
Kraszewice nr LXII/401/2023 z dnia 28 grudnia 2023r., zarządzam co następuje: 

 
 

§1.  W uchwale nr LXII/401/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28 grudnia 2023r. w 
sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2024 rok, zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 333/2024 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 19.01.2024r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2024 rok, 

2) Uchwałą nr LXIV/408/2024 Rady Gminy Kraszewice z dnia 13.02.2024r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2024 rok, 

3) Zarządzeniem nr 343/2024 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 26.02.2024r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2024 rok, 
 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 22.897,27 zł do kwoty 40.390.773,74 zł, z tego: 

a) dochody bieżące do kwoty 27.861.680,35 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 
2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 22.897,27 zł do kwoty 41.515.773,74 zł, z tego:  

a) wydatki bieżące do kwoty 24.466.561,90 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

3. Zwiększa się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 2.500,00 zł do kwoty 1.853.713,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 3. 
 

4. Zwiększa  się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 2.500,00 zł do kwoty 1.853.713,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 4. 
 

5. Zwiększa się plan dochodów i wydatków przeznaczonych na realizację zadań 
finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa o kwotę 1.225,57 
zł do kwoty 49.259,71 zł , zgodnie z załącznikiem nr 5. 



§2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach: 

1) w załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia; 

2) w załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
Zarządzenia; 

3) w załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
Zarządzenia; 

4) w załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego 
Zarządzenia; 

5) w załączniku nr 11 w/w Uchwale, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego 
Zarządzenia; 
 

§3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Uzasadnienie do Zarządzenia nr 345/2024 
Wójta Gminy Kraszewice 

z dnia 12 marca 2024r. 
 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2024 rok  
 
 

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy: 
 
1. Otrzymano od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienie Nr FB-I.3111.54.2024.7 z dnia 

12 marca 2024r. o zwiększeniu planu dotacji celowych na rok 2024 w dziale 852 rozdział 
85230 o kwotę 19.171,70 zł z przeznaczeniem na realizację wieloletniego programu 
rządowego „Posiłek w szkole i w domu”.  
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Gops-u. 
 

2. Otrzymano z Krajowego Biura Wyborczego zawiadomienie nr DKL.3113.9.2024 z dnia 12 
marca 2024r. o zwiększeniu planu dotacji w dziale 751 rozdział 75109 o kwotę 2.500,00 zł 
z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem 
wyborów do rad gmin oraz wyborów wójtów zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024r. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Urzędu. 
 

3. Zwiększa się dochody i wydatki w dziale 855, rozdział 85595 Pozostała działalność o 
kwotę 1.225,57 zł – są to środki z Funduszu Pomocy przeznaczone na realizację świadczeń 
rodzinnych dla obywateli Ukrainy. 

 Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Gops-u. 
 
4. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na przeniesieniach kwot 

pomiędzy paragrafami w ramach działów i rozdziałów. 
 



Załącznik nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

23 405,00 2 500,00 25 905,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

22 661,00 2 500,00 25 161,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

22 661,00 2 500,00 25 161,00

852 Pomoc społeczna 235 012,00 19 171,70 254 183,70

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 19 171,70 19 171,70

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 19 171,70 19 171,70

855 Rodzina 2 040 145,14 1 225,57 2 041 370,71

85595 Pozostała działalność 2 451,14 1 225,57 3 676,71

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2 451,14 1 225,57 3 676,71

Razem: 40 367 876,47 22 897,27 40 390 773,74

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 3 129 885,05 0,00 3 129 885,05

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 80 000,00 0,00 80 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 10 000,00 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 56 200,00 -10 000,00 46 200,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

23 405,00 2 500,00 25 905,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

22 661,00 2 500,00 25 161,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 734,01 2 500,00 13 234,01

852 Pomoc społeczna 1 661 890,00 19 171,70 1 681 061,70

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 25 000,00 19 171,70 44 171,70

3110 Świadczenia społeczne 25 000,00 19 171,70 44 171,70

855 Rodzina 2 371 245,14 1 225,57 2 372 470,71

85595 Pozostała działalność 2 451,14 1 225,57 3 676,71

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

2 438,00 1 219,00 3 657,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

13,14 6,57 19,71

Razem: 41 492 876,47 22 897,27 41 515 773,74

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 3

Zmiany w planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

23 405,00 2 500,00 25 905,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

22 661,00 2 500,00 25 161,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

22 661,00 2 500,00 25 161,00

Razem: 1 851 213,00 2 500,00 1 853 713,00

Strona 1 z 1



Załącznik nr 4

Zmiany w planie wydatków  na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

23 405,00 2 500,00 25 905,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

22 661,00 2 500,00 25 161,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 734,01 2 500,00 13 234,01

Razem: 1 851 213,00 2 500,00 1 853 713,00

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 5

do Zarządzenia

Wójta Gminy Kraszewice

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań  finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy 

DOCHODY:

Dział Rozdział § Treść Dochody

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 736,00

75495 Pozostała działalność 1 736,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 736,00

758 Różne rozliczenia 43 847,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 43 847,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 43 847,00

855 Rodzina 3 676,71

85595 Pozostała działalność 3 676,71

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 3 676,71

Ogółem 49 259,71

WYDATKI:

Dział Rozdział § Treść Wydatki

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 736,00

75495 Pozostała działalność 1 736,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 1 720,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 16,00

801 Oświata i wychowanie 43 847,00

80101 Szkoły podstawowe 36 831,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 9 094,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 790,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

3 700,00

4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 17 927,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 4 700,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 620,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 268,00

4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 068,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 200,00

80104 Przedszkola 5 748,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 700,00

4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 048,00

855 Rodzina 3 676,71

85595 Pozostała działalność 3 676,71

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 
Polski 3 657,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 19,71

Ogółem 49 259,71

związanych z  pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym
na terytorium tego Państwa. 


		2024-03-19T12:29:30+0100
	KONRAD KUŚWIK




